
令 和 ７ 年 ２ 月 ２ 日  
 

 保護者 様  
 

さいたま市立慈恩寺小学校 
校 長  望 月 泰 志 

 
３学期末の授業参観・懇談会について（お知らせ） 

 
立春の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
さて、３学期の授業参観・懇談会を下記のとおり実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜ

ひご参加いただきますようお願い申し上げます。 
 
記 

１ 日 時   

  令和８年２月２６日（木）第６学年 「ありがとうのきせきの会」 会場：体育館 
  令和７年３月 ２日（月）第１、４、５学年 
  令和７年３月 ５日（木）第２、３学年、たんぽぽ学級 
   ・授業参観  １３：４５～１４：３０ 
   ・校長挨拶  １4：４０～1４：５0 
   ・学年、学級懇談会  １４：５０～１５：２０ 
                
２ 場 所 慈恩寺小学校 体育館、各学級教室 

１年１組 教室 ３年１組 教室・Sola るーむ ５年１組 教室 

2年１組 教室 ３年２組 教室・Sola るーむ ５年２組 ５年総合室 

２年２組 教室 ４年１組 教室・Sola るーむ ６年１組 
体育館 

たんぽぽ学級 教室 ４年２組 教室・Sola るーむ ６年２組 

 
３ 授業参観後に学校に待機するお子さんについて 
（１）授業参観後にお子さんが『待機する／下校する』について確認をします。右の二次元コードよ
り、前日までに回答をお願いします。（安心メールへ formsのリンクをはります。そちらからも回答可

能です。） 
  ※１、２年生は、全員の回答をお願いします。 
  ※３～６年生は、お子さんが授業参観終了後に『待機する』場合のみ、回答をお願いします。 
 
（２）お子さんは、下記の教室で待機します。懇談会終了後、各待機場所までお迎えください。 
  【待機場所】 
・１年・・・２・３年総合室（第２校舎２階）  ２、３、６年、たんぽぽ学級・・・図書室（体育館棟１階） 

・４年・・・Sola るーむ（第２校舎３階）    ５年・・・５年総合室（第１校舎２階） 
 
４ その他 
・防犯上の観点から、来校される方は必ず保護者証の着用をお願いします。保護者
証の無い場合は、校舎内に入ることができません。予め御承知おきください。 
・上履きをご持参ください。 
・自転車は、第２校舎前のライン内に停めてください。 
・来校者用の駐車場はありません。自動車でのご来校は、ご遠慮ください。また、近
隣の施設・ 道路等の駐車も、通行の妨げや地域の方のご迷惑となりますので、ご
注意願います。 
・授業参観日に合わせて、お子さんの書きぞめの作品を掲示します。 
 ご来校際にぜひご覧ください。 

 

＜連絡先＞ 

電話：048-794-1140 

担当：教頭 


